
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» октября 2025 г. с. Дылым № 186

О внесении изменений в постановление администрации МР «Казбековский район» от 
04.03.2025г. №57. «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в 
муниципальном жилищном фонде и частного жилого помещения пригодным 
(непригодным) для проживания на территории МР «Казбековский район»»

В соответствии со статьями 14,15 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006г. № 47 «Об 
утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции», Федеральным законом № 131-ФЗ от 
06.10.2003 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 
269 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащего сносу или реконструкции», руководствуясь Уставом 
муниципального района, Администрация МР «Казбековский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в п.2 постановления администрации МР «Казбековский район» 
от 04.03.2025г. №57 «О создании межведомственной комиссии по признанию 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в 
муниципальном жилищном фонде и частного жилого помещения пригодным 
(непригодным) для проживания на территории МР «Казбековский район»» 
следующее изменение:

В части включения в состав межведомственной комиссии по признанию 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в 
муниципальном жилищном фонде и частного жилого помещения пригодным 
(непригодным) для проживания на территории МР «Казбековский район», вместо 
ведущего специалиста отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ
администрации Казбековского района Магомедалиевой А.У., Гаджиева А.Х. - 
ведущего специалиста отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ
администрации Казбековского района.



2
Состав

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом или жилого дома 
садовым домом на территории МР «Казбековский район» Республики Дагестан»

Председатель комиссии:
- Магомаев Д.Н.- заместителя главы администрации МР «Казбековский 

район»;
Заместитель председателя
- Хадаев Г.К. - начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ 

администрации Казбековского района комиссии;
Секретарь комиссии:
Гаджиев А.Х. - ведущий специалист отдела архитектуры, градостроительства 

и ЖКХ администрации Казбековского района;
Члены единой комиссии:
Представитель - инспектор ГЖИ по Северной зоне - (по согласованию);
Представитель - территориального отдела Управления Роспотребнадзора по 

Республике Дагестан в г. Кизилюрт (по согласованию);
Эмеев М.Э.- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и 

земельных отношений администрации МР «Казбековский район»;
Магомедов И.Х. - начальник отдел по делам ГО ЧС администрации
МР «Казбековский район»
Абуев А.Ш. - специалист отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ 

администрации Казбековского района;
- Главы администраций сельских поселений, на территории которых 

находятся помещение, дом или многоквартирный дом (по согласованию).
К работе в Комиссии привлекается: собственник жилого помещения 

(уполномоченное им лицо) (с правом совещательного голоса), а в необходимых 
случаях - квалифицированные эксперты проектно-изыскательских организаций (с 
правом решающего голоса).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3.

4.

Настоящее постановление подлежит размещению в сети интернет на 
официальном сайте администрации муниципального района «Казбековский 
район» 1зйр8://ка2ЬекоУ8к1у.ги/.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы 
администрации Д.Н. Магомаев


